
薬衛第８８号 

令和２年（２０２０年）４月１７日 

 

熊本市保健所長 様 

 

熊本県健康福祉部健康局薬務衛生課長    

 

病院まわりに関する注意喚起について 

 平素から本県の薬事行政に御理解と御協力を賜り、誠に感謝申し上げます。 

 さて、同一の患者が複数の医療機関を受診して同一の向精神薬を要求する、

いわゆる病院まわりについて、下記のとおり情報提供を受けております。 

 つきましては、管内医療機関及び薬局等に注意喚起を行っていただきますと

ともに、引き続き向精神薬等の適正使用推進に御協力くださいますようお願い

します。 

 なお、公益社団法人熊本県医師会及び公益社団法人熊本県薬剤師会には別途

通知しております。 

記 

（１）対象薬剤名 

マイスリー錠（ゾルピデム） 

（２）生年月日及び性別 

   昭和６３年（１９８８年）７月２５日 男性 

（３）これまでの受診状況等（特徴） 

   主に熊本市、玉名市及び荒尾市方面の医療機関を一日に多数受診し、当

該薬剤の処方を求めている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問合せ先 

熊本県健康福祉部健康局薬務衛生課 

監視麻薬班 担当 本田 

TEL 096-333-2242 

FAX 096-383-1434 

 


